FREFEITURA DE

QUISSAMA

Processo n° 4946/2023

Tipo: GERAL - Solicitagao Geral (Interno) - 1711/2023
Assunto: Solicitagdo de restituigdo no valor de R$ 1.195,59, para conta do FUNDEB.

Autoria: LUIS JORGE FERREIRA
LUIS JORGE FERREIRA

Data do Protocolo: 04/04/2023 11:35:06
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Republica Federativa do Brasil — Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Quissam3
Rua Conde de Araruama n° 425 — Centro — Quissami — RJ

Memo n° 0986/2023 Quissama, 04 de abril de 2023

Da: Secretaria Municipal de Educacéao

Para: Secretaria Municipal de Fazenda
Simone Moreira

Senhora Secretaria,

Solicitamos restituicdo, no valor de R$ 1.195,59 (Um mil, cento e noventa e cinco reais e
cinquenta e nove centavos), na conta do FUNDEB (ag. 3845-8, conta-corrente 19900-1).

No ano de 2021 foi identificada uma diferenca na conta do FUNDEB devido ao pagamento a
maior do emprestimo consignado — Bradesco, referente a folha de pagamento do més de fevereiro de
2021, de acordo com o processo 2123/2021 (copia anexa).

Desta forma, solicitamos que o valor seja restituido a conta do FUNDEB, para que possamos
promover a devida regularizagao.

Atenciosamente,

7
Helena Lima da Silva

Secretaria Municipal de Educagéo
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CREDOR: 9122 — BANCO DO BRADESCO S/A

REFERENCIA: DESPESA CONFORME ORDEM DE PAGAMENTO
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) PROCESSO e
Replblica Federativa do Brasil — Estado do Rio de Janeiro RUBRICA <
Prefeitura de Quissama
ua Conde de Araruama, 425 — Centro
CEP 28.735-00 — Quissama
Departamento de Pessoal

C.l. n°.: 178/2021 Quissama, 26 de fevereiro de 2021.

Da: Secretaria Municipal de Administracao

Estado do Rio de Janeiro
Prefeltura Mu licipal de Qku]SKama

BN

Para: Contabilidade / SEMFA e 5 :
Leticia oLl 0,
"PROTOCOLO

Hora: Lﬁ‘ Rubrica:

Prezada;

Segue relatério com as informagdes referentes as parcelas consignadas e/ou
nao consignadas em folha de pagamento, relativas ao convénio com o Banco Bradesco,
no més de fevereiro/2021, com vencimento em 10/03/2021, conforme centros de custo:

‘VCentro‘ dg _cy_sto - ‘ 'valor
‘:GRUPO 1-2 L. A, 3h 2267197
'GRUPO 4 5.599,94'
FUNDEB 9.148,53
'MAGISTERIO 4.228,05
FMAS o 325,18
FMS 1488, 24 107277¢
Total 52.701,38
Valor enviado pelo banco: R$ 53.592,54
Parcela nao consignada: R$ 891,16
Parcela consignada em folha: R$ 52.701,38
/ b4 }'WM}
Y L ® 2
A Lo
Atenciosamente, waf'““‘"“'—) 0
- ;'\\\ S()-“t'
o @ oot %&\QS@S c2aN0
- ~ MOAVE i
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Valdira's : ’ C d051e S de 50u2u E
Ira >an oarigues oor efoi
Chefe da Dlwsan df? de Pagzmefn”dl"esourana Geral
Prestacan ds ontas Mat. 1287 PM.Q.
10 MAR. 2011
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25/02/2021 16:23:50 Pagina: 0001

[RONNTE.SOUZA] PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMi
Sistema de Gestdo Pessoal PM.Q.
Folha referente : 02/2021 0192 ‘
11980 — CONSIG. BRADESCO PROCESSO”"-;(MJ—EAQJ-}
FEVERETIRO/2021 RUBRICA as_ | @
GRUPO 04

Funcionario Base/Hora Valor
200 ALCIRLENE HENRIQUE GONCALVES 1198 16, 96 -406, 50
1993 ANA ANGELICA PESSANHA DE SOUZA 1198 29, 90 -377,78
2953 ANGELA ASSIS DA SILVA 1198 5,96 -417,01
2938 ATILA DE SOUZA NACIFF 1198 10, 96 -269,23
1347 CARMEN LUCIA BARCELOS RIBEIRO 1198 21,96 -81, 93
8142 CAROLINA MOREIRA NEVES DE ALBUQ 1198 13,72 -343,53
8373 DANIELLE DE FATIMA DA SILVA GON 1198 3,96 -330,82
8lel ELAINE SAMPATIO SIQUEIRA ALVES 1198 10, 96 -314,39
1351 HELENILZA GOMES DE FRANCA DOS S 1198 2,96 -396, 37
2948 KATIA CORREA PESSANHA 1198 35,96 -57,43
8286 KEZIA MARIA DUARTE DOS SANTOS 1198 5,97 -163, 69
636 MARIA CLARA LEITE 1198 11,96 -363,45
2661 MARIA DA GLORIA PESSANHA DA S D 1198 6,97 -73,29
8398 RACHEIL TAVARES RANGEL 1198 11, 96 -319,76
1755 SHARLENE DE SOUZA SANTOS CABRAL 1198 43, 906 -177,80
1978 SOLANGE ALMEIDA DO NASCIMENTO 1198 49, 96 -338, 95
2965 SORAIA SANTOS PEREIRA 1198 15,31 -312,40
663 TANIA DE FATIMA DA CONCEICAO 1198 19, 96 -366,29
Funcionarios: 18 319,41 -5.110, 62
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25/02/2021 16:23:50 Pagina: 0002,
[RONNIE.SOUZA] PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMA ‘
Sistema de Gestd&o Pessoal

Ma  / o
Folha referente : 02/2021 — [2 |23 D!—/& .

11989 — CONSIG. BRADESCO 2 e
FEVEREIRO/2021 O, T
GRUPO 04
Funcionario Base/Hora Valor
2938 ATILA DE SOUZA NACIFF 1198 27,96 -92, 95
1347 CARMEN LUCIA BARCELOS RIBEIRO 1198 20, 96 -89, 39
816l ELAINE SAMPAIO SIQUEIRA ALVES 1198 15, 96 -20,85
1755 SHARLENE DE SOUZA SANTOS CABRAL 1198 36,96 - =184,11
Funcionarios: 4 101, 84 -387,30

Tesouraria Geral
PM.Q.

10 MAR, 201
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25,02/2021 16:23:50 Pagina: 0003

[RONNIE.SOUZA] PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAI\([ZT\
Sistema de Gestdo Pessoal
Folha referente : 02/2021 PROCESSONe___*
12009 — CONSIG. BRADESCO 3 RUBRICA_ ¥
FEVEREIRO/2021
GRUPO 04
Funcionario Base/Hora Valor
2938 ATILA DE SOUZA NACIFF 1200 12, 96 -37,57
1755 SHARLENE DE SOUZA SANTOS CABRAL 1200 23,96 -64,45
Funcionarios: 2 36,92 -102,02
T O T A L G E R A L
Funcionarios : 24 458,17 -5.599, 94

Tesouraria Geral
PM.Q.

10 MAR. 2011
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25/0~72021 16:24:10 Pagina: 0001
[KONNIE.SOUZA] PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMA
Sistema de Gestdo Pessoal PM.Q.

Folha referente : 02/2021 JE— (\sfzg/oz&

11980 - CONSIG. BRADESCO =y !

FEVEREIRO/2021 RUBRICA___r /! 2
FUNDERB

Funcionario Base/Hora Valor
609 DAMIANA DA CONCEICAO DE OLIVEIR 1198 5,96 -831, 38

5677 DENISE DOMINGUES DOS SANTOS 1198 35,96 -465, 69

5940 JHONNATAN GONCALVES CHAGAS 1198 10, 36 -610,11

293 LUCEA ROMANO MENEZES 1198 12,96 -192,20

8016 LUCIANE DE FREITAS BRANCO 1198 33, 60 -88,40

5830 MARCILON BEZERRA DA SILVA 1198 2,97 -778, 06

1051 MARISTELA CHAVES 1198 15, 96 -901, 92

544 PATRICIA CIRILO DA SILVA 1198 17,77 -930, 94

8036 ROBERTA PINTO PESSANHA DA SILVA 1198 29,96 -660, 061

720 ROSANGELA OLIVEIRA SANTOS PERETI 1198 44,72 -972,59

2817 ROSSANA BARCELOS VIEIRA 1198 2,96 -1.766, 98

5614 SANDRO ATALIBA LOPES 1198 2,96 -138,81

8018 SELMA MARIA GOMES RANGEL 1198 45, 96 -706,52

1038 SHIRLEI AUXILIADORA ALVES SANTO 1198 23,96 -73, 96
Funcionarios: 14 286,06 -9.118,17

Tesouraria Geral
PM.Q.

10 MAR, 201
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25/02/2021 16:24:11 Pagina: 0002

{RONNTE .SOUZA] PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMA
Sistema de Gestdo Pessoal PM.Q
Folha referente : 02/2021 mocsowe__ 94 29/0 24

11989 — CONSIG. BRADESCO 2
FEVEREIRO/2021

RUBRIG b RS ) L(.;

FUNDEB
Funcionario Base/Hora valor
1038 SHIRLEI AUXILIADORA ALVES SANTO 1198 15, 96 -30, 36
Funcionarios: 1 15, 96 -30, 306
T O T A L G E R A L
Funcionarios : 15 302,02 -9.148,53
Tesouraria Geral
10 MAR. 2011
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25/02/2021-16:25:29 Pagina: 0001

[RONNIE.SOUZA] PREFEITURA MUNICIPAIL DE QUISSAMA
Sistema de Gestdo Pessoal PM.Q.
Folha referente : 02/2021 C (,r,.:,/‘»,)s
11980 - CONSIG. BRADESCO ""0(550"/% 2/0 # -
FEVEREIRO/2021 RUBRICA__ oA FLS "{@
MAGISTERIO
Funcionario Base/Hora Valor
1973 CLAUDIA MARCIA PAULA 1198 35,55 -634,58
577 DAYSE SAMPAIO SIQUEIRA ALVES 1198 0,00 -541,79
5834 IRANI FERNANDES DOS SANTOS 1198 31, 60 ~3%3,03
8347 MARCELINO DOS SANTOS 1198 15,96 -330, 56
52 MARIA NAZARE BARCELOS MADUREIRA 1198 4,36 -581,29
53 MARLI FERREIRA G DE Q E ALMEIDA 1198 2,41 -1.150, 63
1444 SULAMITA TAVARES RANGEL 1198 15, 96 -260, 60
Funcionarios: 7 105,84 -3.852,48
,;C\ |
Renn ¥ Souza
C 1d
Tesouraria Geral
PM.Q.
10 MAR. 2021
AGO
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25/02/2021 16:25:30 Pagina: 0002

[RONNIE.SOUZA] PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMA
Sistema de Gestdo Pessoal MO ,
Folha referente : 02/2021 /\ .
11989 — CONSIG. BRADESCO 2 PROGESSOY A& 2021
FEVEREIRO/2021 wee Aol) s ) l
MAGISTERIO
Funcionario Base/Hora vValor
577 DAYSE SAMPAIO SIQUEIRA ALVES 1198 13,96 -52,10
1444 SULAMITA TAVARES RANGEL 1198 10, 96 -323,47
Funcionarios: 2 24,92 -375,57
T O T A L G E R A L
Funcionarios : 9 130,76 -4.228,05
Autenticar documento em http://quissama.nopapercloud.com.br/autenticidade ICP fls. 12
com o identificador 3200320039003700340036003A005000, Documento assinado Brasil
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves :_)-"_"
Publicas Brasileira - ICP - Brasil. e




PROCESSO o 9 1; ?%ﬂ%

315

RUBRICE © § 9

RL
L

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Ordem de Pagamento

A Secretaria Municipal de Fazenda,

Autorizo as Ordens de Pagamento e as respectivas Notas de Ordens de Pagamento em
favor do BANCO DO BRADESCO S/A, CNPJ 60.746.948/0001-12, na importancia de R$
20.172,,11 (vinte mil, cento e setenta e dois reais e onze centavos), referente a pagamento de
parcelas descontadas na folha de pagamento do més de fevereiro de 2021 dos servidores da
PMQ, de acordo com o Convénio 555.17, celebrado com o objetivo de concessao de
empréstimos e financiamentos de bens de consumo aos empregados/servidores deste

Municipio, por conta da Secretaria Municipal de Educacgéao.
(Grupo 04, FUNDEB e MAGISTERIO — Fonte 510 e 101 )

Fonte 101 R$5.599,94
Fonte 510 R$ 10.344,12 |,
Fonte 510 R$ 4.228,05
Total R$ 20.172,11

Quissama, 02 de margo de 2021.

Helena Lima da Costa
Secretaria Municipal de Educacgéo

Semed Cient
‘ o (\ JLuciano Imeida Lourengo
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PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMA

C.N.P.J.. 31.505.027/0001-60 DESPESA EXTRA-ORGAMENTARIA

O GESTOR MUNICIPAL PARA EFEITO DA EXECUGCAO EXTRA-
Rua Conde de Araruama, 425 - Centro ORCAMENTARIA NOS TERMOS DA LEGI?LQCAO Vr\llGENTE, DETIERMINA
QUISSAMA - 28735000 - RJ QUE SEJA PAGA, NESTE EXERCICIO, A IMPORTANCIA A SEGUIR

UNIDADE GESTORA: - OP. NUMERO / EXERCICIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMA Processo o?/)dj ,l\}) 90163 S0

ibiic ) fis ﬂg CODIGO EXTRA-ORGAMENTARIO
CLASSIFICACAO: 00646
00646 - . . . . . - CONSIG EM FOLHA

PROCESSO

Fonte : 510 - FUNDEB - MAGISTERIO (60%) 2123/2021
FAVORECIDO.: 9122 - BANCO BRADESCO S/A
ENDERECO...: RUA FERNANDO CALDAS C. DA SILVA, 848
CIDADE.....: QUISSAMA UF: RJ CGC/CPF: 60.746.948/0001-12

HISTORIEH REF. A CONSIGNACAO DA FOLHA DE PAGAMENTO DO MES DE FEVEREIRO DE 2021.

VALOR: 14.572,17 ( QUATORZE MIL, QUINHENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E DEZESSETE

CENTAVOS ).
LICITACAO COMPRA
. - DATA: _ 10/03/2021
Eut ' VENCIMENTO:
 —— B 10/ 03 / 2021

MARINA OLIVEIRA CHAGAS ( MAT.7025)
COORDENADORA GERAL DE CONTABILIDADE E ORCAMENTO

DEMONSTRACAO

DESPESA BRUTA....: ¥¥¥%&&&¥**]4 572 17 ./

RETENCOES. .. FEEERRRGRERE(]) 00

DESPESA LIQUIDA..: #*%¥*¥%%%*%%]4 572 17

AUTORIZAGAO DE{’\GAMENTO
PAGUE-SE AO CREDOR ACIMA, A QUANTIA MENCIONADA NESTA ORDEM DE PA?Q A(K? O
v
Q\\\ P\\a
\\1\\ \'\\\\(‘ 7‘0
\\ \t A
DATA: / / m
RECIBO

RECEBI, DESTA ENTIDADE, O VALOR ACIMA MENCIONADO REFERENTE A DESPESA COM DOCUMENTO: (TIPO /NUMERO)

MATERIAIS E/OU SERVICOS ACIMA ESPECIFICADOS, PARA A QUAL DOU QUITACAO,

PARA UM SO EFEITO NAS 3 VIAS.

. BANCO Ne°:
QUISSAMA, DE DE
CHEQUE Ne:
NOME: CONTA Ne:
RECURSOS:

ASSINATURA:

Preparado pof: L,ARLUb EDUARDOU FIGUEIREDO Emitido por: CARLOS EDUARDO FIGUEIREDO
Autenticar documento em http://quissama.nopapercloud.com.br/autenticidade ICP fls. 14
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PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMA
C.N.P.J.: 31.505.027/0001-60

Rua Conde de Araruama, 425 - Centro
QUISSAMA - 28735000 - RJ

DESPESA EXTRA-ORGAMENTARIA

O GESTOR MUNICIPAL PARA EFEITO DA EXECUGCAO EXTRA-
ORCAMENTARIA NOS TERMOS DA LEGISLAGAO VIGENTE, DETERMINA
QUE SEJA PAGA, NESTE EXERCICIO, A IMPORTANCIA A SEGUIR

OP. NUMERO / EXERCICIO
UNIDADE GESTORA:
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMA 00162 /2021
cODIGO EXTRA-ORCAMENTARIO
CLASSIFICACAO: 00646
00646 - - CONSIG EM FOLHA
PROCESSO
Fonte 101 - RECURSO ORDINARIO - EDUCACAO 2123/2021
FAVORECIDO.: 9122 - BANCO BRADESCO S/A
ENDERECO. ..: RUA FERNANDO CALDAS C. DA SILVA, 848
CIDADE.....: QUISSAMA UF: RJ CGC/CPF: 60.746.948/0001-12
HISTORICO REF. A CONSIGNACAO DA FOLHA DE PAGAMENTO DO MES DE FEVEREIRO DE 2021.
VALOR: 5.599,94 ( CINCO MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E QUATRO
CENTAVOS ).
LICITACAO COMPRA
Ne: N DATA: 10/03 /2021
EHi / ' VENCIMENTO:
¢ —— B L 10 /03 / 2021

MARINA OLIVEIRA CHAGAS ( MAT.7025)
COORDENADORA GERAL DE CONTABILIDADE E ORGAMENTO

DEMONSTRAGAO

whdkkdknknks 509 94
- 1
Tedede d “‘7’::‘:*7‘:7‘::’:7’:7’:0 00

3

**5.599,94

DESPESA BRUTA

RETENCOES
DESPESA LIQUIDA..: *¥¥*

AUTORIZAGAO DE PAG\QM ENTO

PAGUE-SE AO CREDOR ACIMA, A QUANTIA MENCIONADA NESTA ORDEM DE PAGAME\I&\ '
raN £Q

AV ITTCUANPN
Q- >
W‘“W m‘fe\“/\
0

Ag

/

DATA:

RECIBO

RECEBI, DESTA ENTIDADE, O VALOR ACIMA MENCIONADO REFERENTE A DESPESA COM DOCUMENTO: (TIPO /NUMERO)
MATERIAIS E/OU SERVICOS ACIMA ESPECIFICADOS, PARA A QUAL DOU QUITACAQ,

PARA UM SO EFEITO NAS 3 VIAS.

; BANCO N:
QUISSAMA, DE DE
CHEQUE Ne:
NOME: CONTA Ne;
RECURSOS:
ASSINATURA:

cmitao por: CARLCUS EDUARDO FIGUEIREDO

Preparado por.-& HARBO-HGSUEIREDS
Autenticar documento em http://quissama.nopapercloud.com.br/autenticida}de ICP fls. 15
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10/03/2021 Banco do Brasil

g G333101102807875006

10/03/2021 11:06:59
GOVERNO

DOC ou TED Eletrénico

PMNA |
Processo 1 /-
Debitado , cesson ’;Q/‘)O_Zgéy

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinacao

Data transferéncia
"C" - CNPJ diferente
Autenticacdo SISBB

3845-8
19900-1 SME QUISSAMA - FEB

237 BANCO BRADEBCO S.A
6809 OHHSBAMA

12017

31.505.027/0001-60
MUNICIPIO DE QUISSAMA
CREDITO EM CONTA
31.001

14.572,17

52

10/03/2021

5B68F6DY06007EOF

Assinada por

JC670391 LUCIANO DE ALMEIDA LOURENCO
JE726494 HELENA LIMA COSTA

10/03/2021 11:04:23
10/03/2021 11:06:59

Transacéo efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JE726494 HELENA LIMA COSTA.

/L/,

Autenticar documento em http://quissama.nopapercloud.com.br/al
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10/03/2021 InteRn.et:::Bank ing___ C-AIXA

Comprovante de transferéncia eletronica disponivel
Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 4660 / 006 / 00071017-1

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: SECRETARIA MUN DE EDUCACAO - RP

CPF/CNP3J: 30.903.506/0001-71

Banco: 237 - BRADESCO 0000000 - 60746948

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: 6809 / 00000001201-7

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: PMQ CONSIGNACAO

CPF/CNP3: 31.505.027/0001-60

Valor: R$ 5.599,94

Valor da tarifa: R$ 10,45

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

(I)‘I'J‘:':;i;i;;’fé° da PAG CONSIGNADO FEVEREIRO

Historico:

Data de débito: 10/03/2021

Data / Hora da operagao: 10/03/2021 10:45:55
Cédigo da operagdo: 00145027
Chave de seguranga: FS8KNCRNT241NMOGY

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS. ‘
Operacéo realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente. TeSOUfa”a Gera
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada. PMQ

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
QOuvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

10 WAR 201
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_ 9 118.17 PROCESSO N0 I Dhgbng: 0004
aNTE. 30.36 PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMA wawen Mol 17330
260.60 H Sistema de Gestdo Pessoal CPMG T —
323.47 14 lha Analitica - 02/2021 - Folha Normal PROCESSO Ne
3 H31.88 1] GRUPO 05 - FUNDEB - EFETIVOS RPPS RUBRICH D S
52.10 ATUAL AINDA NAC ENVIADA PARA CONTABILIDADE " C’\‘C
Func l[“' 376.58 4] ,ntos |Descontos
Total de i - GRUPO 5
Total de INCA CARGA HORA 4 2.637,45 | 104FALTAS NAO JUSTIFICA 1 -2.171,0
| 8TRIENIO AVERBADO 656,03 | 105DESC. VALE TRANSPORT 1 -124,6
| 25GRATIFICACAO DE FUNC 36 67.271,80 | 109DESC.PLANO SAUDE-ASP 4 -162,0
| 28RAUX CRECHE 16 2.749,76 | 118P. J. GANHOS LIQUIDO 2 -2.757,4
| 60TRIENIO 299 222.656,37 | 127DESC.CONSIG.EM FOLHA 27 -18.132,3
| 65BENEF. LEI 146 ART.1 16 16.238,03 | 135DESC.CONSIG.EM FOLHA 2 -194,1
| 157DIF. BENEFICIO LEI 1 14 3.946,67 | 142DESC.CONSIG.EM FOLHA 3 -1.319,6
| 184DIFERENCA DE TRIENIO 289 53.946,19 | 147DESC. PAGAMENTO A M 1 -49,2
| 196VENCIMENTO BASE 312 876.110,62 | 149IRRF 306 -135.671,5
| 243DIFICIL ACESS0 20% 26 16.628,95 | 800CONSIGNACRO (CEF) - 97 -56.188,8
| 260REGENCIA - 25% SOBR 201 141.056,83 | 801CONSIGNACAO (CEF) - 26 -7.641,9
| 528AUXILIO CRECHE RETRO 1 189,08 | B02CONSIGNACRO (CEF) - 1 - =712,7
| 945DIFERENCA DE REGENCI 2 1.166,50 | BO3CONSIGNACAO (CEF} - 3 -174,1
|1205DIFERENCA DE CARGA H 1 1.029,38 | BO4CONSIGNACAO (CEF) - 1 -141,2
|1209DIF. FUNCAO GRATIFIC 2 1.024,35 |1198CONSIG. BRADESCO 14 -9.118,1
[1212DIF. DE 1/3 DE FERIA 254 62.014,01 |1198CONSIG. BRRDESCO 2 1 =302
| 1223REGENCIA - 35% VENC. 26 21.530,35 |1202DESC. MENSAL. SOCIAL 33 -940, C
[1223GRAT. SUP. DOCENCIA 21 20.055,48 |1209RESTITUICAOL USO IND 1 -117,(C
|1224DIF. H.E. 50% REF. D 1 2.177,98 |1215CONTRIBUICAO PREV. I 311 -119.130,¢
|1224DIFERENCA VENCIMENTO 1 394,58 |1216DESCONTO JUDICIAL 1 -863,1
I | 1224DESC.BENEF.ART.59/V 2 -38,7
| | 1224DESC.BENF. ART.59 II 9 -240,:
| |
Liguido : 1.157.560,62 \ Total Proventos 1.513.480,41 | Total Descontos 355.919,°
444 Bases Hi# u,_"
Bese Previdencia : 0,00 Base IR : 1.368.661,78 Base FGTS 0,00 o
Patronal 0,00 IR 135.671, 59 FGTS 0,00 Nro.umc: 312
Servider : 0,00 S.Familia : S.Maternidade : 0,00 2
Base P.Municipal : 1.168.810,88 Patronal 163.:632;25 PrevM Servidor: 119.130,86
#E TOTAL GERDILL ### ;
Base Previdencia : 0,00 Base IR 1.368.661,78 Base FGTS 0,00 Nro. Func : 312
Patronal 0,00 IR 135.671,59 FGTS 0,00
Servidor : 0,00 §.Familia : §.Maternidade : 0,00
Base P.Municipal : 1.168.810,88 Patronal 163.632,25 PrevM Servidor: 119.130, 86
A .
, @a/‘ >
Roxnie/Joséydé Souza i
M Folha
Pagamento
Mat. 1287
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PREFEITURA MONICIPAL DE QUISSAMA
Sistema .de Gestdo Pessoal
- Folha Normal
GRUPO 08 - MAGISTERIO - EE;ETIVOS RGPS
FOLHA ATUAL AINDA NAO ENVIADA PARA CONTABILIDADE

Folha Bnalitica

- 02/2021

PiLQ.

T ORI QAP )

processone_ 23 |3 A

Pigina: 0004

PM.Q.

PROCESSO N

————————

RUBRICA ;i ) HS .

Tuncionario

| Proventos

| Descontos

Totzl da(o) Centro de Custo : 000.000.000.0C8 - GRUPO 8 - ORD. MAGISTERIO
Totzl de Funcionarios : 16 | 17INSALUBRIDADE 20% 1 220,00 | 118P. J. GANHOS LIQUIDC 1 -510,05
| 60TRIENIO 16 15.598,32 {* 147DESC. PAGAMENTO A M 1 -178, 68
| 184DIFERENCA DE TRIENIO 10 2.728,72 -| 14BINSS 16 -6.554,96
| 196VENCIMENTO BASE 16 40.461,08 | 149IRRF 14 -6.052,58
| 243DIFICIL ACESSO 20% 1 819,86 | B00LONSIGNACRO (CEF) - 4 -3.878,80
| 260REGENCIA - 25% SOBR 8 5.705,02% | BGICONSIGSACAO (CEF) - 1 -122,00
|1208ABONO DE COMPLEM SAL 1 191,01 [1198CONSIG. BRADESCO 1 -260, 60
|1212DIF. DE 1/3 DE FERIA 10 2.577,81 |1198CONSIG. BRADESCO 2 2l -323,47
|1223REGENCIA - 35% VENC. 1 958,92 |1202DESC. MENSAL. SOCIAL 1 -18,32
|1223GRAT. SUP. DOCENCIA 1 1.024,82 | ‘
| I @
Liguide : 52.386,09 | Total Proventos 70.285,56 | Total Descontos 17.899,47
444 Bases ##% .
Base Previdencia : 69.096,00 Base IR : 62.030,99 Base. FGTS - 0,00 -
Patronal z 114.468,70 IR : 6.052,58 FGIS . : 0,00 Nrol. E_'ﬁnc 16
Servidor " 6.554,96 S.Familia : 0,00 S.Maternidade : 0,00
Base P.Municipal : 0,00 Patronal 0,00 PrevM Servidor: 0,00
#% TOTARL GERAL ##H
Base Previdenciz : £9.096,00 Base IR 62.030,99 Base FGTS 0,00 Nro. Func : 16
Patronal 14.468,70 IR : 6.052,58 FGTS 3 0,00
Servidor s 6.554,96 S.Familia 0,00 S.Maternidade : 0,00
Base P.Municipal : 0,00 Patronal 0,00 PrevM Servidor: 0,00
uza
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PM.Q

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMA Alusssows Md3 | 202
_-—‘_-_-—__

Siste_r_aa de Gest&o Pessoal

Folha Analitica - 02/2021

- Folha Normal
GRUPO 08 - MRGISTERIO - EFETIVOS RPPS
FOLHA ATUAL AINDA NEO ENVIADA PARA CONTABILIDADE

s (Bl pg 2 e

Pagina: 0005

PM.G.

BRI oA RS

Funcionario

| Proventos

| Descontos

Total dé(o) Centro de Custo : 000.000.000.008 - GROUPO 8 - ORD. MAGISTERIC
Total de Funcionarios : 97 | 4DIFERENCA CARGA HORA 2 1.245,29 | 102DIAS NAO TRABALHADOS 1 -1.670,82
|  8TRIENIO AVERBADO 3 1.195,61 | 105DESC. VALE TRANSPORT .2 -276,12
| 13DIREITO PESSOAL 1 21,85 | 118P. J. GANHOS LIQUIDO 1 =729,0¢
| 14SALARIO FAMILIA 1 153,81 | 127DESC.CONSIG.EM FOLHA 10 -6.172,0C
| 17INSALUBRIDADE 20% 2 440,00 | 135DESC.CONSIG.EM FOLHA 1 -512,5%
| 23CGRATIFICACAO DE FUNC 5 8.012,25 | 147DESC. PAGAMENTO A M 2 -487, 62
| 2B8AUX CRECHE 2 343,72 | 149IRRF 82 -26.070,4C
| 30DIF.DE CARGO COMISSA 2 5.220,08 | BOOCONSIGNACRO (CEF) - 30 -16.330,85
| 34VANTAGEM PESSOAL 6 779,46 | SDICONSIGNACAO (CEF) - 4 -1.739,52
| 60TRIENIC 85 73.068,16 |1198CONSIG. BRADESCO 6 -3.591,88
| 6IADICIQONAL NOTURNO 1 125,34 |1198CONSIG. BRADESCO 2 1 =52,10
| 65BENEF. LEI 146 ART.1 5 4.979,14 |1202DESC. MENSAL. SOCIAL 9 -202,3¢
| 93DIF. REF. SUBSTITUIC 1 1.587,28 |1215CONTRIBUICAO PREV. I 97 -31.624,24
. | 157DIF. BENEFICIO IEI 1 3 821,99 |1224DESC.BENF. ART.59 II 1 -14,15
| 1B4DIFERENCA DE TRIENIO . 47 11.85¢,99 | .
| 196VENCIMENTO BASE 97 225.689,62 |
| 243DIFICIL ACESSC 20% 4 0 .2.337,34 |
| 260REGENCIA - 25% SOBR 41 24,525,84 |
| 945DIFERENCA TE REGENCI 1 428,08. |
| 1202GRATIFICACAQ-LET 169 1 200,00 |
|1205DIFERENCA DE CARGA H 1 2.474,57 |
|1208ABONO DE :COMPLEM SAL 2 382,02 |
|1212DIF. DE 1/3 DE FERIA 41 - 8.113,72 |
|1223REGENCIA - 35% VENC. 2 1.621,75 |
|1224DIFERENCA VENCIMENTO 1 187,66 |
I ' I
Liquide : 286.335,91 | Total Proventos 375.809,57 | Total Descontos 89.473, 66
##% Bases ###
3ase Previdencia : 0,00 Base IR 338.066,80 Base FGTS 0,00
Patronal 0,00 IR 26.070,40 FGTS . o oa 0,00 Nro. Func : 97
Servidor 0,00 S.Familia : 153,81 S.Maternidade : 0,00
Base P.Municipal : 318.092,62 Patronal 44,332,148 PrevM Servidor: 31.624,24
¥ TOTAL GERAL &k , :
Base Previdencia : 0,00 Base IR 338066,80 . UBaSe FGTS : 0,00 Nro. Fumc: 97
2atronal 0,00 IR B 26070540 % 5 FeTST : 0,00
Servidor : 0,00 S.Familia : 153,81 §.Maternidade : 0,00
Base P.Municipal : 318.092, 62 Patronal 44.532,48 . ~PrevM Servidor: 31.624,2¢4
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PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMA Pagina: 1/3

Sistema de Contabilidade e Orgamento Publico - Exercicio: 2021 MARCELLE SILVA
RAZAOQ EXTRAORGAMENTARIO PM.Q 22/10/2021 11:03:43
Periodo de 01/03/2021 a 31/03/2021 PROCESSONe M43 ’0129,\

i wacn (e g5 26
INICIPAL DE QUISSAMA — P

STERIO (70%)

lICO DA OPERAGAO | BANCO | DEBITO ] CREDITO | SALDO
CONTA‘ EXTRAORGCAMENTARIA : (646 - CONSIG EM FOLHA
CONTA CONTABIL CASP : 2.1.8.8.1.01.15 - RETENCOES - EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS
05/03/2021 Pagto de Despesa Extraorgamentaria N°. 148/2021 1280 93.187,35 _ 0,00 50.706,58
Historico
REF. A CONSIGNACAO EM FOLHA DE PAGAMENTO
DO MES DE FEVEREIRO 2021.
08/03/2021 Pagto de Despesa Extraorgamentaria N°. 152/2021 1280 29.934 37 0,00 20.772,21
Histérico:
REF. A CONSIGNACAO DA FOLHA DE PAGAMENTO
DO MES DE FEVEREIRO DE 2021. E . i .
10/03/2021 Pagto de Despesa Extraorgamentaria N°. 163/2021 1280 1457217 E‘OU 6.200,04

Historico:

REF. A CONSIGNACAO DA FOLHA DE PAGAMENTO
DO MES DE FEVEREIRO DE 2021.

29/03/2021 Receita Extraorgamentaria Realizada 1315 0,00 3.878,80 10.078,84

Historico: Valor Retido no(a).Folha de Pagamento :22
FOLHA DE PGTO- MAGIST.FUNDAMENTAL
EMPENHQ: 245/2021/6

29/03/2021 Receita Extracrgamentaria Realizada 1315 0,00 122,00 10.200,84

Historico: Valor Retido no(a).Folha de Pagamento :22
FOLHA DE PGTO- MAGIST.FUNDAMENTAL
EMPENHQ: 245/2021/6

29/03/2021 Receita Extraorcamentaria Realizada 1315 0,00 260,60 10.461 44

Histérico: Valor Retido no(a).Folha de Pagamento :22
FOLHA DE PGTO- MAGIST.FUNDAMENTAL
EMPENHO: 245/2021/6

29/03/2021 Receita Extraorcamentaria Realizada 1315 0,00 323,47 10.784 91

Historico: Valor Retido nofa):Folha de Pagamento :22
FOLHA DE PGTO- MAGIST.FUNDAMENTAL
: EMPENHO: 245/2021/6
29/03/2021 Receita Extraorcamentaria Realizada 1315 0,00 2.411,80 13.196,71

Historico: Valor Retido no(a).Fotha de Pagamento :23 -
FOLHA DE PGTO- MAGIST.FUNDAMENTAL
EMPENHO: 245/2021/7

29/03/2021 Receita Extraorgamentaria Realizada 1315 0,00 2.547,79 15.744,50
Historico; Valor Retido no(a).Folha de Pagamento 23 -

FOLHA DE PGTO- MAGIST.FUNDAMENTAL
EMPENHQO: 245/2021/7

29/03/2021 Receita Extraorcamentaria Realizada 1315 0,00 631,84 16.376,34
Historico: Valor Retido no(a).Folha de Pagamento :23 -

FOLHA DE PGTO- MAGIST.FUNDAMENTAL
EMPENHO: 245/2021/7

29/03/2021 Receita Extraorgamentaria Realizada 1315 0,00 43,02 16.419,36

Historico: Valor Retido no(a).Folha de Pagamento 23
FOLHA DE PGTO- MAGIST.FUNDAMENTAL
EMPENHQO: 245/2021/7

29/03/2021 Receita Extracrgamentaria Realizada 1315 0,00 6.172,00 22.591,36

Historico: Valor Retido no(a):Folha de Pagamento 25
FOLHA DE PGTO- MAGIST.FUNDAMENTAL
EMPENHO: 325/2021/14

29/03/2021 Receita Extraorgamentaria Realizada 1316 0,00 512,55 23.103,91

Historico: Valor Retido no(a).Folha de Pagamento 25
FOLHA DE PGTO- MAGIST.FUNDAMENTAL |
EMPENHQ: 325/2021/14

29/03/2021 _Receita Fxtraorcamentaria Realizada 1315 0.00 16.318.48 39.422,39
i Autenticar documento em http://quissama.nopapercloud.com.br/autenticidade ICP fls. 21
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PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Rua Conde de Araruama, 425 — Centro — Quissami — RJ

Proc. 2123/2021
( grupos 04,05 e 08)

A Tesouraria

Trata-se de processo para pagamento de empréstimo consignado - BRADESCO, referente
a folha de pagamento do més de fevereiro de 2021, cujo pagamento foi realizado em 10 de margo
de 2021, no valor de R$ 14.572,17 (quatorze mil, quinhentos e setenta e dois reais e dezessete
centavos) indevidamente, uma vez que, de acordo com o resumo da folha de pagamento (fonte
510), anexo ao processo, o valor correto seria R$ 13.376,58 (treze mil, trezentos e setenta e seis
reais e cinquenta e oito centavos, gerando uma diferenca de R$ 1.195,59 (um mil, cento e noventa
e cinco reais e cinquenta e nove centavos).

Diante do exposto, solicitamos seja realizado contato com o Banco Bradesco, a fim de que
o valor pago a maior, seja restituido ou compensado, ajustando o saldo da conta bancaria do

FUNDEB e o saldo da Conta Extraorgamentaria, por fonte de recursos.

Em, 27 de outubro de 2021.

M
Marina Oliveira Chagas
Coord. Geral de Contabilidade e Orgamento
CRC/RJ 119696/0-3
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Processa, 22 2/)’)/
Repubhca Federativa do Brasil — Estado do Rio de Janeiro _ /2. ,/%L 23

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMA b

Secretaria Municipal de Fazenda C o P I A

Oficio SEMFA n° 053/2021 Em 10 de novembro de 2021.

A Senhora
Fabiana Hércules Marinho
Gerente Geral do Banco Bradesco - Agéncia Quissama.

Prezada Senhora,

Vimos através deste, solicitar o ajuste dos saldos das contas bancarias do
FUNDEB ¢ Extraorcamentéria por fonte de recursos, através de restituicdo ou
compensacio, devido ao pagamento a maior do empréstimo consignado Bradesco
realizado em 10 de marco de 2021, referente a folha de pagamento do més de

fevereiro de 2021, no valor de RS 1.195,59 (um mil, cento e noventa e cinco reais €

cinquenta e nove centavos).

Na ocasifio, o valor correto do resumo da folha de pagamento (fonte 510-
grupos 4, 5 e 8), seria de RS 13.376,58 (treze mil, trezentos e setenta e seis reals e
cinquenta e oito centavos), porém foi pago equivocadamente, o valor de R$

14.572,17 (quatorze mil, quinhentos e setenta e dois e dezessete centavos).

Aproveitamos para renovar protestos de elevada estima e distinta

consideracdo.

Atencipsamente,

Raphaela da Ws
1

W‘\,@ n}\\*’lﬂ\

e/

10 "Lﬂ\

Rua Conde de Araruama, 425 — Centro - Quissama.
www.quissama.rj.gov.br
Tel.: (22) 2768-9300 — Ramal (9420)
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10/11/2021 08:59 Péagina: 1

_ FERNANDA.LUIZA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMA

Andamento Processual

Local Atual:  DEPARTAMENTO DE PAGAMENTO
Para(Destino):  SEMFA - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

‘Processo/Ano | Data Tramitagdo | Rubica ¢ Seq.  Pgs Usudrio Tramitou:
2123 2021 10/11/21 08:58 6 27 FERNANDA LUIZA DE

Interessado: DEPARTAMENTO DE PESSOAL
Assunto: QOutros
Tipo Processo ADMINISTRATIVO ADMINISTRATIVO

ObsAndamento PARA PROVIDENCIAS

Total de Processos: 1

il Sl
pai ¢ Fazend
Tesoureiro

Assingtura / Carimbo ou Nome Legivel
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09/12/2021 17:10 Pagina: 1

= DEBORAH.BARROS
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMA

Andamento Processual

Local Atual: SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

Para(Destino): TESOU-COAPADMIN - TESOURARIA - COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO

Processo/Ano Data Tramitag&o Rubica Seq. Pgs  Usuario Tramitou:
2123 2021 09/12/21 17:09 7 28 DEBORAH MARINHO
Interessado: DEPARTAMENTO DE PESSOAL

Assunto: Outros

Tipo Processo ADMINISTRATIVO ADMINISTRATIVO

ObsAndamento AOS CUIDADOS DA TESCURARIA, PARA MONITOMENTO DO AJUSTE EM CONTA, CONFORME OFICIO SEMFA, EM
FOLHA 27.

[}
Deborah Marinho de Barro_s
Assessor Técnico Fazendario
Matricula 7022

Total de Processos: 1

Assinatura / Carimbo ou Nome Legivel
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PREFEITURADE

P Rua Cande de Ararvana, 425 - Centro, Quissamd
Rio de Janeire-RJ, CEP 28735-000
UISSAMA | seimves
Hordric de atendimento: das 08:00 &s 17:00
5

Processo: 2123/2021 | Autor: YURI MENDONCA 1DEPARTAMENTO DE PESSOAL

FOLHA DE DESPACHO

DE: TESOURARIA - COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO

A ASSESSORIA DE ACOMPANHAMENTO E PRESTACAO DE CONTAS
Solicitado pela secretaria - Luiz Jorge.

Em 3 de abril de 2023

LN
FERNANDA LUIZA DE SOUZA DA SILVA

SERVIDOR
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P REFE ITU RA D E Rua Conde de Araruana, 425 - Centro, Quissama

~
Rio de Janeiro-RJ, CEP 28735-000
Contato: (22) 2768-9300
- Horério de atendimento: das 08:00 as 17:00

Processo: 4946/2023 | Autor: LUIS JORGE FERREIRA
FOLHA DE DESPACHO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

Segue para providéncias.

Em 4 de abril de 2023

Protocolo Automatico

Autenticar documento em http://quissama.nopapercloud.com.br/autenticidade ICP fls. 28
com o identificador 31003600330039003200330030003A005400, Documento assinado Brasil
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves by
Publicas Brasileira - ICP - Brasil. -
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P REFE ITU RA D E Rua Conde de Araruana, 425 - Centro, Quissama

~
Rio de Janeiro-RJ, CEP 28735-000
Contato: (22) 2768-9300
-

Horério de atendimento: das 08:00 as 17:00

Processo: 4946/2023 | Autor: LUIS JORGE FERREIRA
FOLHA DE DESPACHO

A TESOURARIA - COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO

Para devolucéo do valor e regularizagdo da conta FUNDEB.

Em 15 de abril de 2023
SIMONE MOREIRA
SERVIDOR

Autenticar documento em http://quissama.nopapercloud.com.br/autenticidade Icp fls. 29
com o identificador 31003600330039003200330031003A005400, Documento assinado Brasil
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Publicas Brasileira - ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrébnicamente e pode ser

http://quissama.nopapercloud.com.br/autenticidade
31003600330039003200330031003A005400

acessado no endereco
utilizando o identificador

Assinado eletronicamente por SIMONE MOREIRA em 15/04/2023 17:14
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Autenticar documento em http://quissama.nopapercloud.com.br/autenticidade IC

com o identificador 31003600330039003200330031003A005400, Documento assinado Brasi
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves ;3:
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P REFE ITU RA D E Rua Conde de Araruana, 425 - Centro, Quissama

~
Rio de Janeiro-RJ, CEP 28735-000
Contato: (22) 2768-9300
-

Horério de atendimento: das 08:00 as 17:00

Processo: 4946/2023 | Autor: LUIS JORGE FERREIRA
FOLHA DE DESPACHO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

Devolucao realizada, conforme tranferéncia em anexo.

Em 28 de abril de 2023
LUIZ GERALDO OLIVEIRA SANTOS
SERVIDOR

Autenticar documento em http://quissama.nopapercloud.com.br/autenticidade fls. 31
com o identificador 31003600340035003500300035003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme art. 4°, Il da Lei 14.063/2020.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrébnicamente e pode ser

http://quissama.nopapercloud.com.br/autenticidade
31003600340035003500300035003A005400

acessado no endereco
utilizando o identificador

Assinado eletronicamente por LUIZ GERALDO OLIVEIRA SANTOS em 28/04/2023 09:50
Checksum: 08207F1B82800749D40CBD7DB683D243B638A3DC29175D7DFD8531AC4AEA9FOA

Autenticar documento em http://quissama.nopapercloud.com.br/autenticidade fls. 32
com o identificador 31003600340035003500300035003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme art. 4°, Il da Lei 14.063/2020.




(G3372809354645541
% 28/04/2023 09:41:48

GOVERND

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome PMQ RP ARRECADACAO
Agéncia 3845-8

Conta corrente 20739-X

Creditado

Nome SME QUISSAMA - FEB
Agéncia 3845-8

Conta corrente 19900-1

Valor 1.195,59

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por J0944404LUI1Z GERALDO OLIVEIRA SANTOS 28/04/202309:37:59

JB553182LUCIANO DE ALMEIDA LOURENCO 28/04/202309:41:48

Transacéo efetuada com sucesso.

Transacéo efetuada com sucesso por: JB553182 LUCIANO DE ALMEIDA LOURENCO.

Autenticar documento em http:/quissama.nopapercloud.com.br/autenticidade fls. 33
com o identificador 3100320034003400380039003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme art. 4°, Il da Lei 14.063/2020.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderecgo

http://quissama.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador
3100320034003400380039003A00540052004100

Assinado eletronicamente por LUIZ GERALDO OLIVEIRA SANTOS em 28/04/2023 09:50
Checksum: 2241FA41D77DDAD9AAGE3EA4A4A3B359C62A7FE146E2AECCB1CD494A398F7BDD

Assinado eletrdnicamente por LUCIANO DE ALMEIDA LOURENCO em 28/04/2023 10:11
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P REFE ITU RA D E Rua Conde de Araruana, 425 - Centro, Quissama

~
Rio de Janeiro-RJ, CEP 28735-000
Contato: (22) 2768-9300
A

Horério de atendimento: das 08:00 as 17:00

Processo: 4946/2023 | Autor: LUIS JORGE FERREIRA

FOLHA DE DESPACHO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Para ciéncia e providéncias.

Em 2 de maio de 2023
SIMONE MOREIRA
SERVIDOR

Autenticar documento em http://quissama.nopapercloud.com.br/autenticidade fls. 35
com o identificador 31003600350033003400350039003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme art. 4°, Il da Lei 14.063/2020.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrébnicamente e pode ser

http://quissama.nopapercloud.com.br/autenticidade
31003600350033003400350039003A005400

acessado no endereco
utilizando o identificador

Assinado eletronicamente por SIMONE MOREIRA em 02/05/2023 19:03
Checksum: DB8A2436A17616C25FB5C1E69A5B416E497C11E032EEFE66CF3BF63E1245092A

Autenticar documento em http://quissama.nopapercloud.com.br/autenticidade fls. 36
com o identificador 31003600350033003400350039003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme art. 4°, Il da Lei 14.063/2020.




P REFE ITU RA D E Rua Conde de Araruana, 425 - Centro, Quissama

~
Rio de Janeiro-RJ, CEP 28735-000
Contato: (22) 2768-9300
-

Horério de atendimento: das 08:00 as 17:00

Processo: 4946/2023 | Autor: LUIS JORGE FERREIRA
FOLHA DE DESPACHO

A ASSESSORIA EXECUTIVA DO FUNDEB - SEMED

Segue para providéncias.

Em 3 de maio de 2023
ANDERSON SILVA NOGUEIRA
SERVIDOR

Autenticar documento em http://quissama.nopapercloud.com.br/autenticidade fls. 37
com o identificador 31003600350034003900320039003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme art. 4°, Il da Lei 14.063/2020.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrébnicamente e pode ser

http://quissama.nopapercloud.com.br/autenticidade
31003600350034003900320039003A005400

acessado no endereco
utilizando o identificador

Assinado eletronicamente por ANDERSON SILVA NOGUEIRA em 03/05/2023 15:40
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conforme art. 4°, Il da Lei 14.063/2020.
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